

NICE COTE D'AZUR ATHLETISME

155, Route de Grenoble

06200 NICE

COMPTES ANNUELS du 01/01/2014 au 31/12/2014

- *Bilan actif-passif*
- *Compte de résultat*
- *Evaluation des contributions volontaires*

GEC

35 Rue de Paris

06000 NICE

04 92 47 66 10

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2014 12			Exercice N-1 31/12/2013 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Concessions, Brevets et droits similaires						
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
	Terrains						
	Constructions						
Installations techniques Matériel et outillage							
Autres immobilisations corporelles	62 209	59 260	2 948	6 662	3 714	55.74	
Immobilisations en cours							
Avances et acomptes							
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)							
Participations mises en équivalence							
Autres participations							
Créances rattachées à des participations							
Autres titres immobilisés							
Prêts							
Autres immobilisations financières							
	TOTAL I	62 209	59 260	2 948	6 662	3 714	55.74
	Comptes de liaison TOTAL II						
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN COURS						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes	940		940	2 730	1 790	65.57
CREANCES (3)							
Créances usagers et comptes rattachés							
Autres créances	6 465		6 465	200	6 265	NS	
Valeurs mobilières de placement							
Instruments de trésorerie							
Disponibilités	69 138		69 138	99 270	30 132	30.35	
Charges constatées d'avance (3)	27 559		27 559	26 044	1 515	5.82	
	TOTAL III	104 102		104 102	128 244	24 143	18.83
Comptes de Régularisation	Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V) Ecart de conversion actif (VI)						
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)	166 311	59 260	107 050	134 906	27 856	20.65

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
		31/12/2014	12	31/12/2013	12	Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS	Fonds propres						
	Fonds associatifs sans droit de reprise						
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées						
	Autres réserves						
	Report à nouveau	46 686		46 053		633	1.37
	RESULTAT DE L'EXERCICE (Excédents ou Déficits)	9 213		633		9 846	NS
	Autres fonds associatifs						
Fonds associatifs avec droit de reprise :							
Apports							
Legs et donations							
Résultats sous contrôle de tiers financeurs							
Ecarts de réévaluation							
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	1 030		4 273		3 243	75.90	
Provisions réglementées							
Droit des propriétaires							
	TOTAL I	38 502		50 958		12 456	24.44
	Comptes de liaison						
	TOTAL II						
PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges						
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement						
	Fonds dédiés sur autres ressources						
	TOTAL III						
DETTES (I)	Emprunts obligataires						
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)						
	Emprunts et dettes financières divers						
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	7 860		5 135		2 725	53.07
	Dettes fiscales et sociales	6 520		5 437		1 083	19.91
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes	6 093		6 673		580	8.69
Instruments de trésorerie							
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance	48 076		66 703		18 627	27.93
	TOTAL IV	68 548		83 948		15 400	18.34
	Ecarts de conversion passif (V)						
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	107 050		134 906		27 856	20.65

(1) Dont à plus d'un an

Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

20 472

17 245

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2014	12	31/12/2013	12	Euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION (1)						
Ventes de marchandises	180		30		150	500.00
Production vendue de Biens et Services	93 061		87 972		5 088	5.78
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	368 560		325 352		43 207	13.28
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	9 694		9 397		296	3.15
Collectes						
Cotisations						
Autres produits	10		0		10	NS
TOTAL I	471 504		422 752		48 752	11.53
CHARGES D'EXPLOITATION (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)						
Autres achats et charges externes	367 807		329 235		38 572	11.72
Impôts, taxes et versements assimilés	438		372		66	17.78
Salaires et traitements	83 642		67 688		15 953	23.57
Charges sociales	28 331		25 731		2 600	10.10
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	5 588		5 155		433	8.40
Sur immobilisations : dotations aux provisions						
Sur actif circulant : dotations aux provisions						
Pour risques et charges : dotations aux provisions						
Subventions accordées par l'association						
Autres charges (2)	4		9		4	48.92
TOTAL II	485 811		428 191		57 620	13.46
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	14 307		5 439		8 868	163.05
QUOTES-PARTS DE RESULTATS SUR OPERATIONS FAITES EN COMMUN						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2014	12	31/12/2013	12	Euros	%
PRODUITS FINANCIERS						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier						
Autres intérêts et produits assimilés	884		1 154		270	23.38
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
TOTAL V	884		1 154		270	23.38
CHARGES FINANCIERES						
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
TOTAL VI						
2. RESULTAT FINANCIER (V-VI)	884		1 154		270	23.38
3. RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)	13 423		4 284		9 138	213.28
PRODUITS EXCEPTIONNELS						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	1 580		1 842		262	14.23
Produits exceptionnels sur opérations en capital	3 243		3 243			
Reprises sur provisions et transferts de charges						
TOTAL VII	4 823		5 085		262	5.16
CHARGES EXCEPTIONNELLES						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	614		168		445	264.49
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions						
TOTAL VIII	614		168		445	264.49
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	4 209		4 917		708	14.39
Impôts sur les bénéfices (IX)						
TOTAL PRODUITS (I+III+V+VII)	477 212		428 992		48 220	11.24
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX)	486 425		428 359		58 066	13.56
SOLDE INTERMEDIAIRE	9 213		633		9 846	NS
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
- Engagements à réaliser sur ressources affectées						
5. EXCEDENTS OU DEFICITS	9 213		633		9 846	NS

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2014	12	31/12/2013	12	Euros	%
PRODUITS						
Bénévolat						
Prestations en nature	151	116	151	116		
Dons en nature						
TOTAL	151	116	151	116		
CHARGES						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services	151	116	151	116		
Personnel bénévole						
Prestations						
TOTAL	151	116	151	116		